
Obec Ohařice 
Ohařice 41, 506 01 Jičín 

 

 
 Ohařice, dne …………… 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Zastupitelstvo obce Ohařice jako věcně příslušný orgán obce podle § 6 odst. 6 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „Stavební zákon) 

 

oznamuje, že 

 

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 2 Stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 171 až 174 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „Správní řád), ve znění pozdějších předpisů vydalo 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
k 

VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ OBCE OHAŘICE 
pro katastrální území Ohařice 

 

které schválilo na svém zasedání konaném dne ………………… Usnesením č. ………….. 

 

Předmětem Opatření obecné povahy je vymezení zastavěného území obce Ohařice pro 

katastrálním území Ohařice. Zastavěné území je vymezeno v souladu s ustanoveními § 58, § 59 a § 60 

stavebního zákona. 

Vymezení zastavěného území obce Ohařice je zakresleno na 1 listu formátu A3 a 3 listech 

formátu A4 na mapovém podkladu katastrální mapy v měřítku 1:2880, který tvoří grafickou přílohu 

č. 1 až č. 4 k Opatření obecné povahy. 

Vzhledem k rozsahu Opatření obecné povahy na vymezení zastavěného území obce Ohařice 

jej nebylo možno zveřejnit v úplném znění, a proto je možné do něj nahlédnout na Městském úřadu 

Jičín, odboru ÚP a RM, oddělení úřad územního plánování nebo na Obecním úřadu obce Ohařice. 

Opatření obecné povahy je v úplném znění rovněž zveřejněné na internetových úředních deskách 

Městského úřadu Jičín (www.mujicin.cz) a Obecního úřadu Ohařice (www.oharice.cz). 

 

Poučení: 

 Proti vymezení zastavěného území obce Ohařice, které je vydáno formou opatření obecné 

povahy, nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 Do tohoto opatření obecné povahy je možné nahlížet v místech jeho uložení, tj. na Obecním 

úřadu Ohařice, Městském úřadu Sobotka – stavebním úřadu a na Městském úřadu Jičín, odboru 

územního plánování a rozvoje města. 

 Toto Vymezení zastavěného území vydané formou opatření obecné povahy je zároveň 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na internetových stránkách Obecního úřadu 

Ohařice (www.oharice.cz) a Městského úřadu Jičín (www.mujicin.cz). 

 

Na základě ustanovení § 334a odst. 1 a 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona platí, že ve 

věcech týkajících se územního plánování se v přechodném období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

postupuje podle dosavadních právních předpisů (zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a jeho 

prováděcích vyhlášek), s výjimkou územního řízení týkajícího se vyhrazené stavby uvedené v příloze 

č. 3 k tomuto zákonu nebo stavby s ní související, které v přechodném období nelze zahájit. 

 

Datum nabytí účinnosti: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

 
 …………………..………… …………………..………… 
 Karel Kučera Jana Prokešová 
 místostaroska obce starostka obce 

 

 

 

  02.05.2024 01/2024



 

 

Veřejně vyvěšeno  dne : ………………… Sejmuto dne : ………………… 

 

Elektronicky vyvěšeno  dne:  ………………… Sejmuto dne : ………………… 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

03.05.2024

03.05.2024


